
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

IJUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO, Processo0a91"0 02,1•41 
Fls.:  g -33 

Rubrica:  4, 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 006/2025, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a 
Composição de Custos, apresentada pela empresa VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 39.232.093/0001-15. 

Bom Lugar - MA, em 25 de fevereiro de 2025. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



CNPJ 39.232.093/0001-1 5 
AVENIDA GETULIO VARGAS - SALA 04 ALTOS N2 207 

APEADOURO-SÃO LUÍS-MA CEP: 65.030-005 

SERVIÇOS com- Rcio LIDA 

Órgão:Prefeitura Municipal de Bom Lugar - Prefeitura Mi filicipal de Bom Lugar 
Número:006/2025 
Modo de Disputa: Aberto 
Valor do Intervalo de Lances (R$): 0,50 
Autoridade Competente:Daniel Victo Xavier Leite 
Abertura:21/02/202s 10:00 

• 

• 

ITEM 

SERVIÇO 
REPARO 
CONSERTO 
NOBREAK 
SERVIÇO 
LIMPEZA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA 
NOTEBOOK 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIO 

CUSTO IMPOSTOS 9% + LUCRO 
DESPESAS 

OPERACIONAIS 
3% 

VALOR PE 

DE 169,50 12% R$ 4,33 R$ 175,87 
E 2,03 

DE 

DE 100,00 1,20 R$ 18,13 119,33 
E 

DE 

Sào Luis, aos 25/02/2025. 

VR SERVICOS & 
COMERCIO 
LTDA:39232093000 <,--.101fIXIMIAMT.11% 
1 15 141, n2 11,29f1010) 

Vinicius Silva Linhares 
CPF: 025.844.133-02 
RG: 015079122000-7 
Administrador/Titular 

AVENIDA GETULIO VARGAS - SALA 04 ALTOS N2 207 
APEADOURO-SÃO LUÍS-MA CEP: 65.030-005 



3. 

PREFEITURA DE SÃO LUÍS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 

00000165 

Data e Hora da Emissão 

19/12/2024 14:08:12 

Código de Verificação 
SA9A4DC2 11BF.25E4.04F01.024E.4700.221111 

CERTIFICADO 
1020:!4811”11145. 

ÇVÈrl.:•;U: 
::R2"AÁVK1 

• • - r "•"•:$=',e 
1.11:1•`5.;- '• 
Cl • 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome / Razão Social VR SERVICOS & COMERCIO LTDA 

CPF / CNRI. 39.232.093/0001-15 
Endereço: 

Município: 

Inserção Municipal 

AV GETULIO VARGAS, SALA 04 - ALTOS 207 - BAIRRO APEADOURO - CEP: 65030 

SAO LUIS UF MA Email vrservicosecomercion 

Nome / Razão Social 

CPF/CNPJ: 

Endereço: 

Município: 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
CAMARA MUNICIPAL DE CODO — MA 

06.652.119/0001-25 

R RUA PARAIBA, N°456 0 - BAIRRO CENTRO - CEP: 65400000 

CODO UF MA 

Inscrição Municipal: t) 

Email psantos41@live.com Telefone (98) 36611399 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Co...7,.;40 CONTRATO N10212023 >£-052023 ADITIVO 

ir do Item 

UTAVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTAVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBU TAVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTAVEL 

eiBuTÁVEL 

iBuTAVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

TRIBUTÁVEL 

Item Quantidade Valor Unitário (R$) Valor Total (Rb) 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MICRO COMPUTADOR 4 129,50 

SERVIÇO DE ANALISE E CONSERTO DE PLACA DE MÃE 4 150.00 

SERVIÇO DE ANÁLISE E CONSERTO DE FONTE 3 47,80 

SERVIÇO DE ANÁLISE E CONSERTO DE NO-BREAK. ESTABILIZADORES E MÓDULOS ISOLADORES 4 169.50 

SERVIÇO E ANALISE E CONSERTO DE MONITORES 3 204,50 

SERVIÇO DE FORMATAÇÃO OU REMOÇÃO DE ViRUS BÁSICA 3 95,60 

SERVIÇO DE FORMATAÇÃO OU REMOÇÃO DE VOUS PADRÃO 3 100,00 

SERVIÇO DE FORMATAÇÃO AVANÇADA (SISTEMA DE RECUPERAÇÃO 0, )ERG SISTEMA) 3 150.00 

INSTALAÇÃO DE REDE COM FIO (POR MAQUINA) 3 85,00 2". 

INSTALAÇÃO DE REDE SEM FIO (POR MAQUINA) 3 84.50 

CONFIGURAÇÃO DE MICRO EM REDE (PONTO) 3 55,50 

CONFIGURAÇÃO DE PLACA DE REDE 3 48.50 

CONFIGURAÇÃO PLACA DE SOM. ViDEO. MODEM, USB E REDE 3 58.30 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COPIADORAS 3 129.50 

LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE COPIADORAS 3 91.64) 

LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORA LASER 4 91.50 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORA JATO DE TINTA. 4 91.50 

LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA (COLORIDA) 4 91.50 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORA LASER 4 138,00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM IMPRESSORA LASER COLORIDA 3 250.00 

SERVIÇOS DE BACKUP EM MILHA EXTERNA (CD'S, 700MB FORNECIDO PELA CONTRATADA) 3 71,00 

SERVIÇOS DE BACKUP EM MiDtA EXTERNA (PEN DRIVE. DE 4 A 16 GB FORNECIDO PELA 3 93.50 281:: 1;50 

SERVIÇOS DE BACKUP EM MINA EXTERNA IHO EXTERNO. DE 320 A 500 GB FORNECIDO PELA 4 150.00 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MONITORES 4 131.00 1;24 

RECUPERAÇÃO DE DADOS CORROMPIDOS DE COMPUTADORES OU UNIDADES EXTERNA,. 100.00 4(30,R)11 

PIS (0 0000%): COFINS (0.0000%). INSS (0.0000%)* IR (0.0000'V)' CSLL (0.0000%): 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 9 665,30 

Valor Total Composição: Valor Total Deduções' Base Cálculo Aliquota Valor I SS 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.665,30 3,52% R$ 340,22 

Descrição NBS: 
Local de Incidência Imposto: 
Local de Prestação do 

Recolhimento. 

AtIvidade: 

Serviço: 

OUTRAS INFORMAÇOES 

Estabelecimento do Prestador 

CODO I MA 
PRÓPRIO 

951180000- REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 
1402 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

Tnbutação TRIBUTAVEL S N. Mês de 12/2024 



PREFEITURA DE SÃO LUÍS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 

00000166 

Data e Hora da Emissão 

19/12/2024 14:09:22 

Código de Verificação 

EF62.2084.688E.0787.B454.1E8*.EBDI II3EC 

CERTIFICADO 
182824009?-111?-e 

13 

• 

VR 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome / Razão Social VR SERVICOS & COMERCIO LTDA 

CPF CNPJ: 39.232.09310001-15 
Endereço: 

Inscrição Municipal 

AV GETULIO VARGAS, SALA 04 -ALTOS 207 - BAIRRO APEADOURO - CEP: 650 

Município: SAO LUIS UF MA Errial: vrservicosecomerc 

Pftelln0:2;q100A7 0 ,50-41 

RS6232435466 

'Telefone:— (987

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome / Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE GODO - MA 

CPF/CNPJ: 

Endereço: 

Município: CODO 

06.652.119/0001-25 
R RUA PARAIBA, N° 456 0 -BAIRRO CENTRO - CEP: 65400000 

UF MA Email psantos41@live.corn 

Inscrição Municipal. ci 

Telefone: (98) 36611399 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Duww-Ao CONTRATO N. 0212023 PE-022023 ADITIVO 

do Item Item Quantidade Valor Unitário (R5) Valor Total (R$) 

IBUTAVEL SERVIÇOS DE CABEAMENTO E RECABEAMENTO DE REDE INTERNA E EXTERNA COM FIO. CALHA 4 215.60 

PIS (0.0000%), COFINS (0.0000%)- INSS (0.0000%). IR (0.0000%): CSLL (0 0000 , 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 862,40 

Valor Total Composição: Valor Total Deduções Base Cálculo Aliquota Valor ISS 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 862,40 3,52% R$ 30,36 

Descrição NBS: 
Local de Incidência Imposto: 
Local de Prestação do 

Recolhimento: 
Atividade: 
Serviço_ 

OUTRAS INFORMAÇOES 

Estabelecimento do Prestador 
CODO r MA 
PRÓPRIO 

951180000- REPAFtACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 
1402- ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

Tnbutação TRIBUTAVEL S.N. Mês de 12/2024 


